روایت غالب در حدود یک واقعه‌نگاری می‌ماند، همانگونه که ترسیم تیم اسرائیل به عنوان یک تیم قدرتمند در آسیا و تحلیل آن مطابق با توصیف‌های رسمی تر گزارش بازی، شاهدهی بر این مدعاست. بنابراین فضای گفتمانی این دوران فضای یکدست‌تری نسبت به دوره‌های بعدی است. دال‌های شناور کم‌تری از گفتمان‌های مختلف -مذهبی، سیاسی و حتی علمی- به این متون مربوط به حوزه ورزش راه یافته‌اند.

دهه ۵۰: ۲۰ خرداد ۱۳۵۷؛ ایران ۰-۳ هلند

در سال ۱۹۷۸، ایران به عنوان نماینده آسیا و اقیانوسیه به جام جهانی رفت و در گام اول با سه گل مغلوب هلند شد. یکی از مسائل مهم در مورد این مسابقه اهمیت آن در افکار عمومی است. چرا که در میان مسابقات مهمی که در این دهه انجام شد، بیشترین متون در روزنامه‌ها، در مورد این دوره از رقابت‌ها و به ویژه مسابقه تیم‌های ایران و هلند تولید شده است.